
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio generale n. 2454 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 536 del 27-08-2014 
(n. 1428 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROGETTO RETI DI LEGALITA’:COMUNITA’ EDUCANTE, LA SCUOLA, LA 

FAMIGLIA 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il bilancio 
pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. , 
approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è stato, 
da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la deliberazione 
del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio in 
esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
VISTA  la delibera della G.M. n. 209 del 14/12/2012 di approvazione del  progetto “Reti di legalità: la 
comunità educante, la scuola, la famiglia” PAR FAS 2007-2013. Area di policy V ”Politiche per la coesione 
sociale” Linea di azione V.3.b:Sostegno ai progetti per la sicurezza e la legalità; 
PRESO ATTO che al predetto progetto è stato attribuito il codice CUP: H79G12000100006; 
RILEVATO che con delibera della G.M. n. 159 del 10/08/2013 è stata autorizzata la sottoscrizione della 
convenzione con la Regione Abruzzo per la realizzazione del suddetto progetto; 
RICHIAMATE le determinazioni di impegno di spesa n. 712 del  23.10.2013 e n. 899 del 20/12/2013; 
CONSIDERATO  l’incarico professionale attribuito alla Dott.ssa Hoxha Dasantila quale esperto per lo 
svolgimento dell’attività di mappatura delle risorse territoriali e costituzione della “rete” di informazione, 
prevenzione e formazione sui temi della legalità nonché  di monitoraggio in itinere della 
valutazione/soddisfazione dei principali stakeholders secondo le modalità e i tempi stabiliti nel progetto di 
che trattasi; 
CONSIDERATO  che il progetto ha previsto la costituzione di una rete di  partenariato tra il Comune di 
Ortona ed i seguenti enti afferenti al settore  del privato sociale e della formazione professionale quali : 
Soggiorno Proposta di Ortona, Consultorio familiare A.Ge. onlus di Ortona e CNOS FAP di Ortona, con il 
compito di svolgere interventi formativi per genitori e servizi di consulenza e informazione alle Scuole del 
territorio; 
CONSIDERATO  che la rete di partenariato coinvolta nel progetto si impegna allo svolgimento di attività di 



Pag. 2 di 2 

formazione e consulenza alle famiglie e agli alunni delle scuole del territorio ortonese, secondo modalità e  
tempi stabiliti nel progetto approvato e ricorrendo a  professionalità reperite al proprio interno; 
CONSIDERATO  che nell’ambito delle attività svolte  per favorire lo sviluppo della cultura della legalità 
sono stati realizzati, con gli alunni della scuola primaria degli Istituti Comprensivi 1 e 2 e dell’Istituto San 
Tommaso, diversi laboratori di didattica teatrale a cura di Unoteatro Soc. Coop. con sede in Corso Galileo 
Ferraris 266 - Torino e che  gli spettacoli conclusivi dell’attività laboratoriale hanno richiesto la 
predisposizione di un adeguato allestimento  audio/luci/video da parte della ditta Free Power Service con 
sede in Via Cincinnati , 3 - Ortona;  
TENUTO CONTO  che l’attività svolta dai partner del progetto di che trattasi deve essere adeguatamente 
rendicontata per la sua liquidazione; 
RITENUTO opportuno e necessario procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 14.818,07, 
per lo svolgimento delle attività previste per la realizzazione del progetto “Reti di Legalità: la comunità 
educante, la scuola, la famiglia” ed attuate fino al 30.06.2014; 
RITENUTO  dover imputare la spesa di che trattasi sul cap. 14214 del redigendo bilancio 2014, in conto 
residui 2012 e sul cap. 14222 del redigendo bilancio 2014, in conto residui 2013; 
PRESO ATTO che alle presenti forniture e servizi sono stati attribuiti dall’AVCP i seguenti codici  
Free Power Service             CIG: ZC610034E1 
Unoteatro soc.coop.            CIG : Z2A0EEF10A 
Consultorio familiare A.Ge. CIG : ZDC1003DC0 
CONSIDERATO  che: 

a) I conseguenti servizi sono stati regolarmente eseguiti; 
      b)   Le ditte fornitrici hanno rimesso le relative fatture onde conseguirne il pagamento 
 

 
DETERMINA 

 
 
1) LIQUIDARE  l’importo complessivo di €. 14.818,07, IVA inclusa, per il pagamento dei seguenti 
fornitori: 
   Fornitore Importo IBAN 
Free Power Service 
P.I. 01899950693 

€ 3.000,00 IT45X0103077780000002345541 

Unoteatro soc. coop. 
P.I. 07794130018 

€ 5.000,00 IT67S02008011078000100507037 

Hoxha Dasantila 
C.F.HXHDNT75E51Z100F 

€ 1.500,00 IT06J0760115500001004450381 

Consultorio Familiare A.Ge. 
C.F.82002410692 

€ 5.318,07 IT60M0605577780000000000032 

 
 
2) PRELEVARE la spesa complessiva di € 14.818,07  sui cap. 14214 del redigendo bilancio 2014, in conto 
residui 2012, e cap. 14222 del redigendo bilancio 2014, in conto residui 2013, con le seguenti modalità: 
€  3.000,00  alla ditta   Free Power Service dal  cap. 14214, residui 2012, imp. n. 20120003528; 
€  5.000,00  alla ditta Unoteatro                    dal cap. 14222, residui 2013, imp. n 20130003682; 
€  1.500,00  alla Dott.ssa Hoxha Dasantila   dal cap. 14222 residui 2013, imp. n. 20130003682; 
€  4.373,37  al Consultorio familiare A.Ge.   dal  cap. 14222 residui 2013, imp. n. 20130003682; 
€    944,70   al Consultorio familiare A.Ge.   dal  cap. 14214 residui 2012, imp. n. 20120003528; 
 
3) TRASMETTERE  il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 
per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuare mediante bonifico bancario su conto corrente 
dedicato. 
 
4) DARE ATTO  che le ditte creditrici risultano in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali in 
favore dei propri dipendenti, giusto DURC conservato in atti 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 03/09/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


